
LORENZENGRUPPEN 

   Lorenzengruppen är uppkallad efter sin grundare Jørgen Lorenzen, som 1944 gick med i den 

tyska underrättelsepolisen. Här underställdes han danska HIPO-kåren (Hilfspolizei) som 

avdelning 9c. Han tilldelades en beväpnad grupp under sig med order att bekämpa motståndet. 

Gruppen var ansvarig för gripandena av 600–800 misstänkta motståndskämpar. Den tog ofta 

till tortyr och likvidationer på order av Otto Bovensiepen. Under ockupationen försökte den 

danska motståndsrörelsen likvidera Lorenzen-gruppen. 

   Efter den tyska arméns kapitulation den 4 maj 1945 samlades 19 av gruppens medlemmar i 

ett sommarhus i Asserbo, ägt av en annan aktiv nazist, restauratören Schultz från Köpenhamn 

– Här omringades de av danska motståndsgrupper, och det följde en eldstrid. Lorenzen-

gruppen var väl beväpnad med "19 kulsprutepistoler, 11 ammunition. pistoler, 125 liter bensin, 

ofattbara mängder ammunition och en mycket stor tillgång på mat." Av en slump var 

motståndsgruppen från Frederiksværk som byggt en hemmagjord pansarbil i närheten på en 

annan aktion. V3-pansarbilen sattes in mot Lorenzen-gruppen, och efter en salva med 

kulsprutan upphörde allt motstånd. Efter aktionen låg kvarlevorna av gruppen i sommarhuset: 

två hade dödats, en skadades i buken och begick självmord, medan fem andra skadades 

allvarligt. De överlevande arresterades och fördes till Köpenhamn. 

   Tio av gruppens medlemmar dömdes till döden efter kriget, inklusive ledaren Jørgen 

Lorenzen, som avrättades den 10 maj 1949 klockan 10 på morgonen. Dock omvandlades sex 

av dödsdomarna till livstids fängelse. Den sista av gruppens medlemmar släpptes 1959. 

   Endast några få av medlemmarna i Lorenzengruppen var medlemmar i det danska 

nazistpartiet, Danmarks nationalsocialistiska Arbeiterparti, och ingen av dem visade något 

särskilt intresse för politik. De kom från alla samhällsskikt och utgjorde en representativ del 

av den danska befolkningen. År 2007 publicerade den kontroversiella journalisten Erik Haaest 

boken Hipofolk, som skulle bli den första i en trilogi om Lorenzen-gruppen. Haaest fick statligt 

stöd för förberedelserna av första och andra volymen i serien. Den andra volymen om Anna 

Lund Lorenzen publicerades 2007. Efter en artikel i Information den 18 juli 2007 som 

avslöjade att Haaest hade gett ut en tidning på 1970-talet med artiklar som ifrågasatte 

Förintelsens sanningshalt och Anne Franks dagböcker, vägrade förlaget Documentas, som 

hade gett ut de två första böckerna, att publicera den tredje om Jørgen Lorenzen. 



 


